correspondentes a incrementos de 6,48% e 4,25%, respectivamente, sobre os valores dos postos, com vigência a partir de 01/02/2024, alterando o valor global 
previsto na CLÁUSULA SÉTIMA, item 7.4 do instrumento contratual. 

2.3 O valor global anual constante CLÁUSULA SÉTIMA, item 7.4 e no Apenso I ao do Contrato, 2ª emissão, passa de R$ 1.290.526,44 (um milhão, duzentos e 
noventa mil quinhentos e vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos)  para R$ 1.363.996,08 (um milhão, trezentos e sessenta e três mil novecentos e noventa e 
seis reais e oito centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, não especificamente alteradas por este Termo Aditivo. 
E, por estarem os partícipes perfeitamente acordes, firmam o presente instrumento.

[...]

em virtude da Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2024, consoante previsto na CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA, sub-item 
11.1.2 e item 11.4, mediante majoração de 8% sobre os salários da categoria, correspondente a um incremento de 6,24% sobre 
o valor dos postos, com vigência a partir de 01/01/2024, modifi cando o valor global anual de R$ 5.921.636,40 (cinco milhões, 
novecentos e vinte e um mil seiscentos e trinta e seis reais e quarenta centavos)  para R$ 6.291.144,96 (seis milhões, duzentos 
e noventa e um mil cento e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos).  Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/
Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.37.

RESUMO DO DÉCIMO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 005/2019-SGA.

[...]

Prorrogar o prazo de vigência contratual pelo 
período de 60 (sessenta) dias, com início às 24:00 (vinte e quatro horas) do dia 01 de fevereirode2024 e término às 24:00 (vinte e 
quatro horas) do dia 01 de abril de 2024, com um valor de prêmio de seguro de R$ 5.419,06 (cinco mil quatrocentos e dezenove 
reais e seis centavos).. Dotação orçamentária: Código Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0003 - Destinação de Recurso 
(Fonte) 100 - Ação (PAOE) 2000 - Região 9900 - Natureza da Despesa 33.90.39.

RESUMO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  Nº 200/2023 - SGA.

[...]

sobre os salários de garçom, que correspondem correspondentes a incrementos de 6,48% e 4,25%, respectivamente, sobre os 
valores dos postos, com vigência a partir de 01/02/2024,, modifi cando o valor global anual de R$ 1.290.526,44 (um milhão, du-
zentos e noventa mil quinhentos e vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos)  para R$ 1.363.996,08 (um milhão, trezentos 
e sessenta e três mil novecentos e noventa e seis reais e oito centavos).  Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 
40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.37. 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS   

PORTARIA N° 39/2024

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atri-